

Vesihuollon investointiohjelma 2025 – 2035

Vesiliik 10.12.2024 § 49
285/02.02.00/2024

Valmistelija Vesihuoltopäällikkö Visa Kämäräinen

Vesihuoltolaitoksen tavoite on turvata turvallinen, terveellinen ja moitteeton talousveden jakelu sekä häiriötön viemärointi toiminta-alueellansa. Riittävää huoltovarmuutta vesihuoltotoiminnoissa ei voida liikaa korostaa, sillä vesihuoltopalveluiden tärkeys tulee esille vasta silloin, kun toiminnassa havaitaan häiriöitä. Toiminnan häiriöiden hallittavuuden kannalta keskeinen osa on ennakoiva saneeraustoiminta. Jos tämä ei toteudu riittävällä tasolla, uhkana on palveluiden kestävyys ja laadun heikkeneminen. Vesihuoltolain mukaan vesihuollosta aiheutuvat kustannukset on katettava vesihuoltopalveluista perittävillä maksuilla. In vesiliikelaitos on korottanut merkittävästi hintoja edellisellä vuosina varmistaakseen riittävän rahoituksen tuleville investoinneille.

Lin vesiliikelaitos on teettänyt vesihuoltoverkostoista korjausvelkaselvityksen, jossa edellä kuvatut asiat on selvitetty tarkemmin. Investointien kohdentaminen oikeille verkosto-osuuksille oikea-aikaisesti tullaan esittämään tämän investointiohjelman pohjalta laadittavassa vesihuoltoverkostojen saneerausten yleissuunnitelmassa. Tavoitteena on laatia pitkän tähtäimen suunnitelma, jonka pohjalta ennakoivaa saneerausta voidaan toteuttaa suunnitelmallisesti.

Vesiliikelaitoksen omasta tarpeesta lähtevien investointien vuosittainen tarve aikavälillä 2025 – 2035 on arvioitu olevan keskimäärin noin 1,2 M€. Lisäksi investointien piiriin tulee kuntalähtöiset investoinnit kuten mm. kaavoituksen mukainen toiminta-alueen laajentuminen, laajentuminen haja-asutusalueille sekä johtosiirrot. Myös aluesaneerausten yhteydessä tehtävät johtolinjasaneeraukset sisältyvät kuntalähtöisiin investointeihin.

Investointiohjelman mukaisesti suurimmat hankinnat kohdistuvat vesijohtoverkostojen saneerauksiin, siirtoviemärien rakentamiseen li – Kuivaniemi – Vatunki välille, Kuivaniemen jätevedenpuhdistamon ympäristöluvan vaatimien investointeihin. Lisäksi suunnitelmakaudella ajankohtaiseksi tulevat jäteveden käsittelyn osalta lin vanhan jätevedenpuhdistamon purku- ja muutostyöt, Kuivaniemen särkitien toimistorakennuksesta purku- ja muutostyöt sekä siirtoviemärien rakentamisen jälkeen Kuivaniemen jätevedenpuhdistamon purku ja muutostyöt.

Kuivaniemen jätevedenpuhdistamo on elinkaaren loppupäässä ja arvioitu elinkaari laitoksella on noin 10 vuotta. Tähtäimessä on saada käyttöönotettua siirtoviemäri vuoden 2030 - 2032 välisenä aikana, jonka jälkeen puhdistamosta on mahdollista luopua. Kuivaniemen jätevedenpuhdistamon investoinnit pystytään kuitenkin suunnittelemaan siten, että siirtoviemärien rakentamisen yhteydessä niitä pystytään hyödyntämään. Vatungin jätevesien käsittely on toteutettu ajoneuvokuljetuksella lihin ja alueen jätevesien johtaminen lihin voidaan pitää tarpeellisena. Olhavan alueella vesijohtojen vuotomäärä on suhteellisen suuri, lisäksi Vatungissa on korjattu sekä meressä sukeltajatyönä että mantereen puolella useita vesijohtovuotoja.

Esittelijä lin Vesiliikelaitoksen johtaja Rajaniemi Kyösti lin kunta

Päätösesitys lin vesiliikelaitoksen johtokunta hyväksyy investointiohjelman linjaukset ja periaatteet sekä valtuuttaa yhdyskuntajohtajan ja/tai vesihuoltopäällikön

kilpailuttamaan ja hankkimaan investointiohjelmaan pohjautuvan yleissuunnitelman, mikäli hankintapäätös voidaan toteuttaa vuoden 2025 talousarvion investointiosan puitteissa. Valmis yleissuunnitelma hyväksytetään lin vesiliikelaitoksen johtokunnassa sen valmistumisen jälkeen sekä johtokuntaa informoidaan suunnitelman etenemisestä kokouksissa.

Päätös

Johtokunta palautti asian valmisteluun.